МОУ «Ликино-Дулевская гимназия»

П Р И К А З

03.12.2009                                                                                                        № _50-2__

Об учете внеучебных

достижений обучающихся

         Во исполнение приказа Министерства образования Московской области от 27.11.2009 № 2499 «Об учете результатов внеучебных достижений обучающихся» и в целях создания условий для введения федеральных государственных образовательных стандартов общего образования, реализации комплексного проекта модернизации образования Московской области по направлению «Развитие региональной системы оценки качества образования», внедрения системы учета внеучебных достижений обучающихся

                                               ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителям директора по УВР, НМР:

- на основе прилагаемого Примерного положения о портфолио индивидуальных образовательных достижений обучающихся общеобразовательных учреждений, расположенных на территории Московской области (далее - Положение), разработать гимназическое Положения о Портфолио (приложение 1, утвержденное приказом Министерства образования Московской области от 27.11.2009 № 2499);

- обеспечить внедрение процедуры учёта внеучебных достижений обучающихся гимназии;

- обеспечить учет результатов внеучебных достижений обучающихся, отражённых в портфолио, при формировании профильных классов, классов с углубленным изучением отдельных предметов, распределении стимулирующей части фонда оплаты труда руководящим работникам и педагогическим работникам гимназии;

- принять к сведению, что Государственным образовательным учреждением высшего профессионального образования «Академия социального управления» Московской области до 15 апреля 2010 года будет проведен мониторинг организации работы общеобразовательных учреждений по оценке и учету внеучебных достижений обучающихся.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Жмулину И.А., Бурлакову Т.А. (в пределах функционала каждого).

Директор гимназии                                 Т.В. Мусакова
 С приказом ознакомлены

	классные руководители:

1. 5а ________________

2. 5б ________________

3. 6а________________

4. 6б________________

5. 7а________________

6. 7б________________

7. 8а________________

8. 8б________________

9. 9а________________

10. 9б________________

11. 10а________________

12. 10б________________

13. 11а________________

14. 11б________________

	учителя-предметники